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________________________________________________________________________ 
1. 
Kokouksen avaus ja avoimen yliopiston ohjausryhmän asettaminen 

 
Oulun yliopiston rehtori on 10.06.2004 päivätyllä kirjeellä asettanut avoimen yliopis-
ton ohjausryhmän 31.12.2006 päättyväksi toimikaudeksi. Liite 1. 
 
Avoimen yliopiston tehtäviä on Oulun yliopistossa aiemmin hoidettu Vapaan sivistys-
työn toimikunnan (1972-1984), avoimen yliopiston jaoston (1983-1995) ja avoimen 
yliopiston johtoryhmän (1996-2000) kautta. Vuosina 2000-2003 avoimella yliopistolla 
ei ole ollut tiedekuntien ja laitosten sekä yhteistyötahojen yhteistä toimikuntaa. 
 

Päätösesitys: 
 

Merkitään rehtorin asettaman työryhmän kokoonpano ja toimikausi tiedoksi. 
 
Päätös: 

Hyväksyttiin. 
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________________________________________________________________________ 
2. 
Ohjausryhmän toiminnan käynnistäminen 
 

Oulun yliopiston hallintojohtosäännössä määritellään yliopiston hallintoelinten toimin-
taan liittyvät periaatteet. Avoimen yliopiston ohjausryhmä ei ole varsinainen hallinto-
säännössä mainittu hallintoelin vaan toimintaa ohjaamaan asetettu neuvottelukunnan 
luonteinen työryhmä. 

 
Päätösesitys: 
 

Ohjausryhmä päättänee noudattaa seuraavia toimintaansa liittyviä periaatteita; 
- asiat käsitellään pääsääntöisesti esittelystä 
- ohjausryhmä kokoontuu puheenjohtajan kutsusta 
- kutsu ohjausryhmän kokoukseen on lähetettävä viimeistään kolme arkipäivää en-

nen kokousta 
- ohjausryhmä on päätösvaltainen, kun kokouksen puheenjohtaja ja vähintään puo-

let muista jäsenistä on läsnä 
- jäsen, joka on estynyt osallistumasta kokoukseen ilmoittaa esteestä kokouksen 

sihteerille ja henkilökohtaiselle varajäsenelle 
- kokouksen pöytäkirjan tarkistaa puheenjohtaja ja sen allekirjoittavat puheenjohta-

ja ja sihteeri. 
Päätös: 

Hyväksyttiin. Ohjausryhmän varapuheenjohtajaksi valittiin prof. Jouko Vahtola. Ohja-
usryhmän työskentely perustuu avoimeen ja joustavaan toimintaan ja materiaalin 
saatavuuteen (esim. esityslistat, pöytäkirjat) ja tietotekniikan avaamien mahdollisuuk-
sien hyödyntämiseen. 
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3. 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

Kutsu avoimen yliopiston ohjausryhmän kokoukseen on lähetettävä viimeistään kol-
me päivää ennen kokousta. Kutsu kokoukseen on lähetetty 21.09.2004. 
 
Avoimen yliopiston ohjausryhmän kokous on päätösvaltainen, mikäli vähintään puolet 
jäsenistä ja puheenjohtaja ovat läsnä. 
 
 

Päätösesitys: 
 

Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös: 
 
 

Hyväksyttiin. 
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4. 
Ilmoitusasiat 
 

1. OPM 21.6.2004 - aikuisopiskelun taloudellisten edellytysten parantamiseen liitty-
vien ehdotusten jatkovalmistelutyöstä 

2. OPM 02.08.2004 - työryhmä kartoittamaan mm. avoimen yliopiston käyttöä tutkin-
toon johtavassa koulutuksessa ja muussa aikuiskoulutuksessa. 

3. OPM 19.08.2004 - valtioneuvoston asetus yliopistojen tutkinnoista 
4. Selvitys kesäyliopistojen toiminnasta maakuntakorkeakouluhankkeissa – välira-

portti – Avoimen Forumin lausuntopyyntö 4.10.2004 
5. Juha Pohjonen valittu Avoimen Foorumin työvaliokuntaan Helsingissä 

15.09.2004. 
6. Avointen yliopistojen tietojärjestelmien kehityshanke (SUVI-OODI) 
7. Avoimen yliopiston toiminta- ja johtamisprosessien mallinnushankkeen tilanne 
8. Avoimen yliopiston tietojärjestelmien mallinnus- ja kehittämishankkeen tilanne 
9. Avointen yliopistojen valtakunnalliset neuvottelupäivät 10.-11.11.2004 Jyväsky-

lässä 
 

Päätösesitys: 
 

Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 

Hyväksyttiin. 
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5. 
Avoimen yliopiston vuoden 2004 toimintasuunnitelman ja talousarvion toteutuma 
(3. vuosineljännes) 
 

Avoimen yliopiston vuoden 2004 toteutuma opiskelijamäärien suhteen ja ennuste 
vuoden tulokseksi on esitetty alla olevassa taulukossa (3. vuosineljännes). Ennuste 
perustuu Oulun avoimen yliopiston vastuusuunnittelijoiden antamaan arvioon loka-
kuun alussa. Arvion mukaan avoimen yliopiston opiskelijamäärä ja suoritetut opinto-
viikot ovat laskussa. Vuonna 2003 opiskelijoita oli yhteensä 7071. Vuoden 2004 en-
nuste on 6260 opiskelijaa. Ennusteen mukaan vuoden 2004 tavoitetta (LOP 1300) ei 
tulla saavuttamaan. 
 

Avoimeen yliopisto-opetukseen 
osallistuneet opiskelijat brutto
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Avoimen yliopiston tulostavoitteen saavuttaminen on vaikeutunut erityisesti taloudelli-
sista seikoista ja koulutusmarkkinoiden saturoitumisesta johtuen. 
 
Avoimen yliopiston talousarvio näyttää toteutuvan raamibudjetin puitteissa, vaikka 
kokonaisvolyymi laskee arvioidusta. Talousarvion toteutuma esitetään kokouksessa 
(Liite 2.). 
 
 

Päätösesitys: 
 

Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
 

Hyväksyttiin. 
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________________________________________________________________________ 
6. 
Avoimen yliopiston lukuvuoden 2005-2006 suunnittelun käynnistäminen 

 
Oulun yliopiston kautta toteutettava avoin yliopistotoiminta järjestetään yhteistyössä 
tiedekuntien ja laitosten sekä käytännön toteutuksesta vastaavien koulutus-
organisaatioiden kanssa. 
 
Oulun yliopiston Koulutus- ja tutkimuspalveluiden avoimen yliopiston toimisto vastaa 
kaikesta Oulun yliopiston kautta annetusta avoimesta yliopisto-opetuksesta. Se on 
koordinaatio- ja kehitysorganisaatio tiedekuntien, laitosten, yhteistyöoppilaitosten se-
kä eri viranomaisten välillä. Kainuun ja Ylä-Savon alueella Oulun yliopiston avoimen 
yliopiston toimintaa koordinoi Kajaanin yliopistokeskus Koulutus- ja tutkimuspalvelui-
den kanssa sovitun työnjaon mukaisesti. 
 
Oulun yliopiston alueellista toimintaa avoimessa yliopistossa toteutetaan Pohjois-
Pohjanmaalla mm. Maakuntayliopistoverkoston kautta. Oulun yliopiston, Pohjois-
Pohjanmaan kesäyliopiston ja Pohjois-Pohjanmaan liiton muodostaman yhteistyö-
verkoston palvelupisteitä ovat Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopiston toimipaikat Oulus-
sa, Ylivieskassa, Raahessa, Kuusamossa sekä Pyhäsalmella. Nämä moni-
palvelupisteet ovat Oulun avoimen yliopiston edustajia alueellaan ja osallistuvat toi-
minnan suunnitteluun ja toteutukseen yhteistyössä alueidensa muiden oppilaitosten 
kanssa. Kainuun alueella toimii Kainuun maakuntakorkeakoulu. 
 
Avoimen yliopiston toimisto on käynnistänyt lukuvuoden 2005-2006 suunnittelun. Se 
käynnistyy voimavaraesityksen tekemisellä yliopiston johdolle (tulosneuvottelut) ja 
yliopiston koulutustarjonnan ja alueen koulutuskysynnän kartoituksella. 
 
Oulun yliopiston koulutustarjonta kartoitetaan lokakuun aikana (29.10.) ja alueen kou-
lutustarve marraskuussa (5.11.- 8.12.) aluesuunnittelujärjestelmää hyödyntäen. Alu-
een koulutustarve-esitykset käsitellään avoimessa yliopistossa joulukuun aikana ja 
esitetään tiedekunnille viimeistään tammikuun alussa. Tiedekuntien vastaukset pyy-



detään tammikuun aikana. Avoimen yliopiston toimeenpanosuunnitelma laaditaan 
maaliskuun loppuun mennessä. 
 
Avoimen yliopiston toimisto on 04.10.2004 neuvotellut myös Lapin ja Kainuun Maa-
kuntakorkeakouluhankkeiden, Pohjois-Pohjanmaan maakuntayliopiston ja Oulun 
ammattikorkeakoulun edustajien kanssa alueellisesta yhteistyöstä avoimen opetuk-
sen suunnittelusta ja järjestämisestä. Avoin opetus kattaa sekä avoimen yliopisto- et-
tä avoimen ammattikorkeakouluopetustarjonnan. Keskusteluiden pohjalta päätettiin, 
että lukuvuoden 2005-2006 suunnittelu toteutetaan alueellisesti vielä entisin käytän-
nöin, mutta 15.12.2004 em. osapuolet järjestävät kokouksen Oulussa avoimen ope-
tuksen koordinoimiseksi lukuvuonna 2005-2006. Vuoden 2006-2007 lukuvuoden 
osalta päätettiin käynnistää hanke, joka tähtää yhteiseen, koko Pohjois-Suomea kä-
sittävän avoimen opetuksen suunnittelu- ja toteutusjärjestelmään. 
 

Päätösesitys: 
 

Hyväksytään esityksen mukaisesti. 
 
Päätös: 
 

Hyväksyttiin. 
 
 
 
 
 
Puheenjohtaja    Harri Haapasalo 
 
 
 
Sihteeri     Juha Pohjonen 
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7. 
Yliopiston tulossopimusneuvotteluihin valmistautuminen 

 
Oulun yliopiston aikuiskoulutuksen johto- ja koordinointitehtävä on Koulutus- ja tutki-
muspalveluilla, johon myös Oulun avoin yliopisto kuuluu. Oulun avoimen yliopiston 
tavoitteet ja voimavarat määritellään osana Koulutus- ja tutkimuspalveluiden tulos-
neuvotteluita. Koulutus- ja tutkimuspalvelut ja sen avoin yliopiston neuvottelevat tie-
dekuntien ja laitosten kanssa avoimen yliopiston toimeenpanosta ja järjestämisestä. 
 
Hallintopalvelut on pyytänyt tiedekunnilta ja muilta tulosyksiköiltä mm. yhteenvetoa 
sopimuskauden 2004-2006 ensimmäisen vuoden (2004) toteutumasta ja esityksistä 
vuodelle 2005. 
 

Päätösesitys: Ohjausryhmä päättää tehdä esityksen liitteen 3. mukaisesti. 
 
Päätös: 
 

Hyväksyttiin. 
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8. 
Avoimen yliopiston strategiaprosessin käynnistäminen 
 

 
Avoimen yliopiston toimintaympäristön nopea muuttuminen (tutkintorakenneuudistus, 
yliopiston ”kolmas tehtävä”, uusien oppimisympäristöjen kehittyminen, kehittämis- ja 
sopeuttamisohjelma, uudet yliopiston organisaatiomallit (esim. yliopistokeskus, virtu-
aaliyliopisto) vaatii strategista lähestymistapaa haasteisiin vastaamiseksi. 

 
Päätösesitys: 
 

Ohjausryhmä päättää käynnistää avoimen yliopiston strategiaprosessin ja keskuste-
lee strategiaprosessin toteutuksen suuntaviivoista ja aikataulusta. 

 
Päätös: 
 

Ohjausryhmä keskusteli asiasta ja päätti seuraavaa; 
? strategia-asiakirjan tulee valmistua helmikuun 2005 aikana siten, että siinä 

esitetyt linjaukset voidaan ottaa huomioon toimeenpanosuunnitelman laadin-
nassa vuodelle 2005-2006 

? strategia-asiakirjan laatii työryhmä, johon kuuluvat Harri Haapasalo, Juha 
Pohjonen, Asko Karjalainen, Timo Pinola, Kari Kantola, KoTu:n tuleva johtaja 
sekä avoimen yliopiston toimisto 

? strategia tulee laatia tavalla, joka mahdollistaa ohjausryhmän jatkuvan seu-
rannan ja osallistumisen 
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tietohallintojohtaja Kari Keinänen  atk-erikoissuunnittelija Paavo Moilanen 
kehitysjohtaja Paavo Sippola  opetuksen kehitt.pääll. Asko Karjalainen 
 
Asiantuntijat: 
Lehtori Timo Pinola (KYK) 
Toiminnanjohtaja Irene Myllylä (PPKYO) / vt. toiminnanjohtaja Kari Kantola 
Rehtori Seija Karjalainen (KAIKYO) 
________________________________________________________________________ 
9. 
Muut asiat ja kokouksen päättäminen 
 
 
 

Ei ollut. 
 
Päätös: 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Puheenjohtaja    Harri Haapasalo 
 
 
 
Sihteeri     Juha Pohjonen 



Liite 3.  
 
 
Oulun yliopisto 
Koulutus- ja tutkimuspalvelut 
 

 
YLIOPISTON TULOSSOPIMUSNEUVOTTELUIHIN VALMISTAUTUMINEN – AVOIN 
YLIOPISTO 
 
Avoimen yliopiston tavoite, tuloskehitys ja voimavarat vuonna 2004 ja 2005 
 
 
Avoimen yliopiston yliopistokohtaiset ja valtakunnan tasoiset toiminnan tunnusluvut ja 
kuvaajat ovat saatavissa mm. KOTA -tilastosta (http://www.csc.fi/kota/kota.html) ja si-
tä täydentävästä Verkkolomakkeet.info –järjestelmästä  
(http://www.verkkolomakkeet.info/default.aspx) 
 
Vuonna 2003 avoimen yliopiston laskennallinen kokovuotinen opiskelijapaikkatavoite 
(LOP) oli 1500 ja tulos 1159. Vuoden 2004 alusta käynnistyneelle uudelle tulossopi-
muskaudelle tavoitetta laskettiin OPM:n ja yliopiston sopimuksen mukaisesti 
1300:aan. Koska opetus on vuoden 2004 syyslukukauden osalta vielä osin käynnis-
tymässä ja opintoviikot kertyvät vasta vuoden loppupuolella, voidaan toteutumaa ar-
vioida lähinnä käynnistyneen opetuksen ja kertyneiden opiskelijamäärien perusteella. 
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty avoimen yliopiston opiskelijamäärät tieteenaloit-
tain Oulun yliopistossa vuonna 2003, vuoden 2004 tulos ensimmäiseltä ja kolmannel-
ta vuosineljännekseltä sekä ennuste vuoden 2004 toteutumasta. Arvion mukaan sekä 
avoimen yliopiston opiskelijamäärät että suoritetut opintoviikot ovat laskussa eikä 
vuodelle 2004 asetettua LOP -tavoitetta tulla saavuttamaan (vuonna 2003 opiskelijoi-
ta oli yhteensä 7071 ja vuoden 2004 ennusteen mukaan 6260 / brutto). Ennuste pe-
rustuu Oulun avoimen yliopiston vastuusuunnittelijoiden antamaan arvioon lokakuun 
alussa. 
 

Avoimeen yliopisto-opetukseen 
osallistuneet opiskelijat brutto
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v. 2003 2021 1945 1085 235 888 288 609

I vsn / 2004 586 963 643 134 413 128 106

3 vsn / 2004 1354 1535 1014 325 558 143 437

Ennuste 1700 1700 1150 380 700 180 450

Humanist Kasv.tiet. Terv.huol Taloustiet Luonnont. Tekn.tiet. Erittelem.

 
Laskennallisen kokovuotisen opiskelijapaikkatavoitteen saavuttaminen vaatii toimin-
nan tehostamisen, uusien toimintamuotojen ja toimintaverkoston kehittämisen lisäksi 
opintotarjonnan tarkastamista. Aikaisempien vuosien linjaa opetustarjonnan jatkuvas-
ta laajentamisesta on ehkä syytä tarkistaa. 



 
Avoimen yliopiston tulostavoitteen saavuttaminen on vaikeutunut erityisesti taloudelli-
sista seikoista ja koulutusmarkkinoiden saturoitumisesta johtuen. Avoimen yliopiston 
koulutuspalveluita rahoittavat OPM, yliopisto, yhteistyötahot ja opiskelijat: Sekä OPM 
että yliopisto ovat laskeneet panostustaan edellisestä vuodesta. Tämä on vähentänyt 
sekä koulutustarjontaa että mahdollisuutta kehittää uusia toimintamuotoja. Tämä on 
vaikuttanut osin siihen, että myös yhteistyötahojen määrä ei ole kasvanut. Yhteistyö-
tahojen vähenemiseen on vaikuttanut myös alueen väestörakenteen kehitys ja kun-
tasektorin heikentynyt taloustilanne. Nämä kaikki yhdessä ovat vähentäneet opiskeli-
jamääriä ja pienentäneet opintomaksukertymää. 
 
Yhteenveto toiminnan tavoitteiden, tulosten ja perusvoimavarojen kehittymisestä ja 
esitys vuoden 2005 voimavaroista on esitetty alla olevassa taulukossa. 
 

 
 2003 2004   2005   

   
Erotus 
 

Erotus 
%   

Erotus  
 

Erotus 
%  

Tavoite (LOP) 1500 1300 -200 -13,33 1300 0 0 
Tulos (LOP) 1159       

        
YO € 204 195 -9 -4,41 215 20 10,26 

OPM € 910 859 -51 -5,60 863 4 0,47 
YO+OPM € 1114 1054 -60 -5,39 1078 24 2,28 

 
 
Avoimen yliopistotoiminnan yliopiston osoittamat voimavarat kasvavat esityksen mu-
kaan n. 10,3 %, mikä ei vastaa yliopiston kehittämis- ja sopeuttamisohjelman linjauk-
sia. Avoimen yliopiston perusresurssien kokonaisvolyymi kasvaa esityksen mukaan 
vain n. 2,3 %, joka vastaa lähinnä tulevia indeksikorotuksia. 
 
Yksi avoimen yliopiston toiminnan kannalta keskeinen kehittämiskohde on avoimen 
yliopiston tietojärjestelmien kehittäminen, joka ei sisälly vuoden 2005 avoimen yliopis-
ton voimavaraesitykseen vaan se esitetään yhtenä tietohallinnon kehityshankkeena. 

 


